
 

 Comune di S.Giorgio della Richinvelda – Deliberazione n. 26 del 15/07/2022   

 
 

 

COMUNE DI SAN GIORGIO DELLA RICHINVELDA 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA  
 

 
 

 

COPIA 
 
ANNO 2022 
N. 26 
del REGISTRO DELIBERE  
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

__________ 
 
OGGETTO: NOMINA DELL'ORGANO DI REVISIONE.  

 
L'anno 2022, il giorno 15 del mese di Luglio    alle ore 18:35 nella Sala Consiliare 
si è riunito il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
  Presente/Assente 
Dott. LEON Michele Sindaco Presente 
Avv. VOLPATTI Giulia Consigliere Assente 
TUBELLO Manuele Consigliere Presente 
BRATTI Valentina Consigliere Assente 
D'ANDREA Francesco Consigliere Presente 
FILIPUZZI Guido Consigliere Presente 
Dott. LEON Luca Consigliere Presente 
FORNASIER Susanna Consigliere Assente 
SCHIABEL Daniele Consigliere Presente 
ROSA Anna Consigliere Presente 
Dott. LUCHINI Andrea Consigliere Assente 
DE CANDIDO Claudio Consigliere Presente 
MARCHI Luigi Consigliere Presente 
ORLANDO Ivan Consigliere Presente 
BORROMEO Michele Consigliere Presente 
Dott. MORETTI Nicolas Consigliere Assente 
SCANDIUZZI Claudio Consigliere Presente 

 
Assiste il Segretario Michelizza Dott. Sandro. 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. LEON Dott. 
Michele nella sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del 
giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione: 
 

 



 

 Comune di S.Giorgio della Richinvelda – Deliberazione n. 26 del 15/07/2022   

OGGETTO: NOMINA DELL'ORGANO DI REVISIONE.  
 

 
Il Sindaco illustra il punto all’ordine del giorno e coglie l’occasione per ringraziare il dott. Roberto 
Minardi, organo di revisione, per il lavoro svolto in questi anni e per la collaborazione e 
disponibilità dimostrata nei confronti dell’amministrazione e degli uffici; 
 
Senza interventi da parte dei Consiglieri comunali: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTA la legge regionale n. 18/2015 avente ad oggetto “La disciplina della finanza locale del Friuli 
Venezia Giulia, nonchè modifiche a disposizioni delle leggi regionali 19/2013, 9/2009 e 26/2014 
concernenti gli enti locali”, con particolare riferimento agli art 24-28 dedicati alla revisione 
economica finanziari degli enti locali 
 
DATO ATTO che il Comune  ha dato avvio alla procedura per la nomina del nuovo organo di 
revisione in quanto l’incarico assegnato al dott. Roberto Minardi scade il giorno 11 agosto 2022 
 
VISTA la deliberazione consiliare n.18 del 25.05.2022 con la quale si è disposta la quantificazione 
del compenso per l’organo di revisione nella misura di € 9.898.00.= annui 
 
VISTA la nota del Servizio Finanza Locale della Regione acquisita al prot. 5331 del 30.06.2022 con 
la quale vengono comunicati nominati dei tre professionisti sorteggiati tra i quali dover effettuare la 
scelta (dott. Delli Zotti Daniele, Falcomer Valentina e Grava Anna) 
 
VISTI i curriculum vitae dei professionisti sorteggiati; 
 
DISTRIBUITE le schede per l’espressione della preferenza e nominati i consiglieri scrutatori nelle 
persone di Marchi Luigi, Filipuzzi Guido, Schiabel Daniel; 
 
EFFETTUATO lo spoglio delle schede con il seguente esito: 
dott. Delli Zotti Daniele: 12 favorevoli 
dott.ssa Falcomer Valentina: nessuno 
dott.ssa Grava Anna: nessuno 
schede nulle: nessuna 
schede bianche: nessuna  
 

D E L I B E R A  
 
 
Di nominare quale nuovo organo di revisione per il periodo dal 12.08.2022 al 11.08.2025 il dott. 
DELLI ZOTTI  DANIELE;  
 
Di dare atto che il compenso annuo sarà pari ad € 9.898,00. 
 
 
Con successiva votazione espressa per alzata di mano: presenti n.12, votanti n.12, favorevoli n.12 
(unanimità), contrari nessuno, astenuti nessuno: 

DELIBERA 
Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.1, comma 19, della 
L.R. 11.12.2003, n. 21, come sostituito dall'art.17, comma 12, della L.R. 24.05.2004, n. 17. 



 

 Comune di S.Giorgio della Richinvelda – Deliberazione n. 26 del 15/07/2022   

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to LEON Dott. Michele 

Documento sottoscritto con firma digitale 
ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82 

 F.to Michelizza Dott. Sandro 
Documento sottoscritto con firma digitale 

ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi e precisamente dal 
20/07/2022 al 03/08/2022. 
 
Addì, 20/07/2022 
 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
F.toDott. Sandro Michelizza 
Documento sottoscritto con firma digitale 

ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82 

 

ATTESTATO DI ESEGUIBILITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
dalla sua adozione (L.R. 21/2003 art. 1 e succ. modifiche) 

Addì, 20/07/2022 
 

Il Segretario 
F.toMichelizza Dott. Sandro 
Documento sottoscritto con firma digitale 

ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82 

 
 
La presente è Copia conforme all’0riginale, sottoscritto digitalmente e conservato 
secondo la normativa vigente 
 
Lì 20/07/2022 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Sandro Michelizza 

Documento sottoscritto con firma digitale 
ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82 

 
 
 



 Atto n. 26 del 15/07/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELIZZA SANDRO
CODICE FISCALE: MCHSDR70H14Z133C
DATA FIRMA: 18/07/2022 09:12:46
IMPRONTA: 230A65FE3B377E42A021865FA55E00118D2042E5AAC19A299A07C9EDF0482BB6
          8D2042E5AAC19A299A07C9EDF0482BB62D3D11D9F8A078CD18CAF2A4CA1EF73D
          2D3D11D9F8A078CD18CAF2A4CA1EF73D318671C149DC07B0CF64CC534A7EE341
          318671C149DC07B0CF64CC534A7EE341FC8406B650BC561478B9DAE79C72F04C


